
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 
 
 

Ročník 21                    Vydán dne 13. března 2023                                    Částka 2 
 
 
 

OBSAH   
 

 
 
Usnesení vlády České republiky ze dne 4. ledna 2021 č. 8 o Strategii BESIP 2021 – 2030 – 
DODATEČNÁ PUBLIKACE 
 
Sdělení Ministerstva vnitra – Seznam platných právních předpisů a směrnic týkající  
se činnosti orgánů krajů a orgánů obcí, aktualizovaný k 31. prosinci 2022 
 
Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě průkazu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 8  Částka 2 

 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 4. ledna 2021 č. 8 
 

o Strategii BESIP 2021–2030 
 
 

 
Vláda 
 
I. zrušuje usnesení vlády ze dne 27. února 2017 č. 160, o Revizi a aktualizaci Národní 

strategie bezpečnosti silničního provozu na období let 2011–2020 s platností od roku 2017; 
 
 

II. schvaluje  
1. Strategii BESIP 2021–2030 (dále jen „Strategie“), obsaženou v části III materiálu                 

čj. 1575/20, 
2. Akční plán Strategie na období 2021-2022, obsažený v příloze 1 části III materiálu 

čj. 1575/20; 
 
 

III. ukládá 
1. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra, ministrům zdravotnictví, obrany a školství, 

mládeže a tělovýchovy 
a) zabezpečit plnění Strategie, 
b) navrhnout ministru dopravy do 30. června 2022 opatření Akčního plánu Strategie na období 

2023-2024, 
c) informovat ministra dopravy do 30. listopadu 2022 o plnění Akčního plánu Strategie 

na období 2021-2022, 
 

2. místopředsedovi vlády, ministru průmyslu a obchodu a ministru dopravy 
a) zabezpečit a koordinovat plnění Strategie, 
b) informovat vládu do 15. června 2021 o vyhodnocení plnění opatření za rok 2020 uvedených 

v Revizi a aktualizaci Národní strategie bezpečnosti silničního provozu na období let 2011 
až 2020 s platností od roku 2017, 

c) informovat vládu vždy do 30. června následujícího roku o plnění strategických cílů 
a ukazatelů Strategie za uplynulý rok, 

d) předložit vládě k projednání do 31. ledna 2023 vyhodnocení plnění Akčního plánu Strategie 
na období 2021-2022 a návrh Akčního plánu Strategie na období 2023-2024, 

e) zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, 
 
3. představitelům krajských úřadů a obecních úřadů obcí s rozšířenou působností zabezpečit 

plnění Strategie; 
 
 
IV. doporučuje hejtmanům, primátorovi hlavního města Prahy, primátorům statutárních měst 

a starostům obcí s rozšířenou působností zabezpečit plnění Strategie. 
 
 



Stránka 9  Částka 2 

 

 

Provedou:  
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 
místopředseda vlády, ministr průmyslu  
a obchodu a ministr dopravy, 
ministři zdravotnictví, obrany,  
školství, mládeže a tělovýchovy,  
představitelé krajských úřadů, 
obecních úřadů s rozšířenou působností 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani, 
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři statutárních měst  
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r.  
předseda vlády 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10  Částka 2 

 

 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA  
 

dle čl. I odst. 2 písm. b) Zásad pro vydávání Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány 
obcí (příloha č. 1 k usnesení vlády ze dne 29. ledna 2003 č. 123) 

 
 

Seznam platných právních předpisů a směrnic týkajících se činnosti orgánů krajů a orgánů obcí, 
aktualizovaný k 31. 12. 2022, bude v souladu se sdělením ministra vnitra, zveřejněným v částce 
7/2007 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, publikován pouze v elektronické 
podobě na webové adrese: www.mvcr.cz/vestnik . 
 
Seznam platných právních předpisů a směrnic bude publikován průběžně. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mvcr.cz/vestnik


Stránka 11  Částka 2 

 

 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA O ZTRÁTĚ PRŮKAZU 

 
Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě tohoto průkazu: 
 
Služební průkaz zaměstnance zařazeného k výkonu práce v orgánu sociálně-právní ochrany byl 
vydán dne 23. 6. 2022 s č. MMFM-2022-14 na jméno Monika Milatová, DiS. Služební průkaz 
je plastová karta rozměrů 85,60 x 53,98 mm se zakulacenými rohy s poloměrem 2,88 až 3,48 
mm. 
 
Údaje na průkazu: 

- orgán sociálně-právní ochrany se označuje označením úřadu – Magistrát města 
Frýdku-Místku 

- jeho úseku a oddělení, v nichž je zaměstnanec k výkonu práce zařazen – Odbor 
sociálních služeb 

- datum vystavení – 1. 6. 2022 
- a popřípadě datum platnosti – neurčito.  

 
Ve středu rubové strany je umístěno bílé pole s tímto textem, vyhotoveným bezpatkovým 
písmem v černé barvě: 
 
„Tento služební průkaz je veřejnou listinou. Jeho držitel se jím prokazuje při plnění všech 
úkolů orgánu sociálně-právní ochrany dětí a má oprávnění vykonávat všechna oprávnění podle 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, podle přímo použitelných předpisů 
Evropské unie a zvláštních právních předpisů, zejména podle občanského soudního řádu, 
trestního řádu nebo zákona o soudnictví ve věcech mládeže.“ 
 
Nálezce tohoto služebního průkazu se žádá o jeho odevzdání orgánů sociálně-právní ochrany 
dětí, uvedenému na lícové straně, nebo obci, na jejímž území byl průkaz nalezen. Zneužití 
služebního průkazu je trestné. 
 
Ke ztrátě průkazu došlo dne 23. února 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  
e-mail: ovs@mvcr.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-
1903. Vychází podle potřeby. 

 

mailto:ovs@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

		2023-03-13T11:49:26+0000




